
 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.5 del 08-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

Originale 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 
 

N. 5 DEL 08-02-2018 

Registro Generale n. 16 

 

Oggetto: LAVORI DI RIFACIMENTO E RIQUALIFICAZIONE DEI 

MARCIAPIEDI DI VIA ALDO MORO. NOMINA DEL RUP. 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 

RICHIAMATO il decreto del Ministro dell’interno del 29 novembre 2017 con il quale viene 

differito il termine per l’approvazione del bilancio di previsione; 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2018 è in corso di redazione; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

 

VISTO l’art. 4 comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, secondo cui ai dirigenti spetta 

l’adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l’amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa 

mediante autonomi poteri di spesa, di organizzare delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

VISTO, relativamente al comparto Enti Locali, l’art. 107, commi 1 e2 del D. Lgs 18 agosto 2000, 

n. 267; 

VISTO l’art. 169 del citato D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla deliberazione del Piano 

esecutivo di gestione (PEG); 

RILEVATO che negli Enti Locali privi di dirigenza, le funzioni dirigenziali sono svolte dai 

Responsabili di Servizio; 

VISTA la deliberazione GC n. 9 del 01/02/2018 con la quale è stato approvato il piano esecutivo 

di gestione (PEG) anno 2018 in via provvisoria; 

VISTO il decreto del Sindaco che affida a se stesso la responsabilità del Servizio Tecnico; 

DATO ATTO che, in forza del quadro normativo sopra indicato nonché gli atti amministrativi in 

precedenza citati, la presente determinazione di individuazione del RUP rientra nella competenza 

del Sottoscritto Responsabile del Servizio; 

CONSIDERATO che per ogni singola procedura la stazione appaltante individua in ogni singolo 

intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, 

della progettazione, dell’affidamento, dell’esecuzione, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del D.Lgs. 

18 aprile 2016, n. 50 e dalle Linee guida, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2015, n. 50, recanti 



“Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e 

concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità; 

VISTO che in data 30 novembre 2017 è stato collocato a riposo il dipendente Procaccini 

Domenico RUP dei Lavori di Rifacimento e Riqualificazione dei Marciapiedi di Via A. Moro; 

RITENUTO di individuare, tenuto conto delle richiamate disposizioni della L. 241/1990, del D. 

Lgs 50/2016 e dei chiarimenti contenuti nelle Linee guida, quale RUP per la procedura in oggetto 

indicate il Geom. Mauro Nori in sostituzione del dipendente collocato a riposo; 

VISTI: 

- D. Lgs 267/2000 ed, in particolare, gli artt. 107, 151 comma 4, 163, 183 e 192; 

- Legge 241/1990; 

- Legge 190/2012 ed, in particolare, l’art. 1, comma 32; 

- D.Lgs 33/2013 e, in particolare, l’articolo 37; 

- D.P.R. 62/2013, ed in particolare, gli art. 2, comma 3, e art. 17; 

- D. Lgs. N. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- Linee guida ANAC; 

RILEVATO che il presente provvedimento non comporta aggravio di spese per il bilancio 

comunale; 

DATO ATTO che, in relazione al presente provvedimento, risultano assolti gli adempimenti di 

cui alla Legge n. 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, così come recepiti nel Piano Triennale di 

prevenzione della corruzione (PTPC) della stazione appaltante; 

RITENUTO di esprimere parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica; 

DATO ATTO che, il presente provvedimento acquisisce immediata efficacia dal momento della 

sua pubblicazione all’Albo Pretorio on-line, atteso che non necessita del visto di regolarità 

contabile reso ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

1) DI NOMINARE quale RUP, relativo ai lavori di Rifacimento e Riqualificazione dei 

Marciapiedi di Via A. Moro , il Geom Mauro Nori; 

2) DI DARE ATTO che la nomina comporta un incarico ricompreso tra i doveri d’ufficio non 

rifiutabile e al quale sono connessi i compiti e le funzioni indicati dall’art. 31 del D. lgs 18 

aprile 2016, n. 50; 

3) DI DARE ATTO che il RUP, in relazione alle procedure in oggetto indicate, svolge tutte le 

funzioni e le attività gestionali relative alla procedura di affidamento, compresa, avendone 

competenza, l’adozione del provvedimento finale, ed in particolare, svolge le funzioni relative 

alla scelta del sistema e della procedura di affidamento, alla formazione dell’elenco degli 

operatori economici per garantire la tracciabilità del processo decisionale, alla motivazione 

della scelta degli operatori economici e alla formazione della proposta di determinazione a 

contrarre; 

4) DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto di nomina: 

- ai fini della pubblicità legale, sull’albo pretorio on line; 



 

  

 

 

 

Determinazione AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ n.5 del 08-02-2018 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

- ai fini di trasparenza, sulla sezione del sito “Amministrazione trasparente”, ai 

sensi dell’art. 29 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 37 D.Lgs 33/2013; 

5) DI DISPORRE la trasmissione del presente provvedimento al Geom. Mauro Nori; 

6) DI DISPORRE che le pubblicazioni dei dati e dei documenti avvengono nella piena 

osservanza delle disposizioni previste dal D. Lgs. 196/2003 (Codice in materia di protezione 

dei dati personali) e in particolare, nell’osservanza di quanto previsto dall’articolo 19, comma 

2, nonché dei principi di pertinenza e non eccessività dei dati pubblicati e del tempo di 

pubblicazione rispetto i fini perseguiti. 

 
 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 MAURO NORI 

  

  

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA TECNICA - LL.PP. - AREA III^ 

 FLAVIO ZURA 

 



 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che copia 

della presente deliberazione viene pubblicata nel sito  istituzionale  di  questo  Comune dal        

09-02-2018         al            24-02-2018    per  15  giorni consecutivi, ai sensi dell'art.32 comma 1 

della L.18 giugno 2009 n. 69. 

  

Mogliano lì  09-02-2018 

 

 

 

 

 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

Malvestiti Egidio 

 

 

Il giorno       09-02-2018    è stato pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune e 

contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art.125 del Decreto 

Legislativo n.267 del 18/08/2000.  

Mogliano lì  09-02-2018 

 


